



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Porten 13ST · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Fonden Aarhus Internationale Sejlsportscenter

Esther Aggebos Gade 80A, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 92 40 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 29. april 2026.



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Porten 13ST · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Hans Skou
Dirigent

CVR-nr. 18 06 16 35 · Medlem af RevisorGruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

Side	
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Noter	22

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at opføre, eje, drive og administrere det sejlsportscenter, der er opført på Aarhus Ø, Ester Aggebos Gade, 8000 Aarhus C. Sejlsportscenteret benyttes hovedsageligt til almennyttige, idrætslige formål, primært inden for ungdoms-, talent- og elitearbejdet, samt aktiviteter, som øger kendskabet og udbredelsen af sejlsport.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Bestyrelsens overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og de øvrige medlemmer af bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen anmoder et medlem af bestyrelsen om at udføre særlige opgaver for fonden ud over bestyrelseshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden og de øvrige medlemmer af bestyrelsen og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.2.3 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om de eventuelle transaktioner, som fonden har indgået med interesseforbundne virksomheder. Oplysningerne bør omfatte arten af forholdet mellem fonden og den interesseforbundne virksomhed, arten af transaktionen samt transaktionens beløbsmæssige størrelse. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen, der samtidig tager højde for en eventuel udpegningsret i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer. Ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer bør der tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt både i ledelsesberetningen og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, om genudpegning af medlemmet har fundet sted og udløb af den aktuelle udpegningsperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - om den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- 2.3.6 Det anbefales, at bestyrelsen vælger fondens formand og eventuelle næstformand for 1 år ad gangen. Genvalg kan finde sted.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at mindst en tredjedel af Fonden følger denne anbefaling.

bestyrelsens medlemmer (eksklusive eventuelle medarbejdervalgte medlemmer) er uafhængige. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller i en væsentlig dattervirksomhed eller i en væsentlig associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos fondens eller fondens dattervirksomheders eksterne revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver eller bidragsyder,
- er bestyrelsesmedlem i fonden, hvis fonden har til formål at yde støtte til bestyrelsesmedlemmets familie eller andre, som står bestyrelsesmedlemmet særligt nær,

Ledelsesberetning

- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der bevilger eller gentagne gange inden for de seneste fem år har bevilget væsentlige donationer til fonden.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år ad gangen, og maksimalt for en periode på fire år ad gangen. Genudpegning kan finde sted. Fonden følger denne anbefaling.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden anser ikke alder som hverken kvalificerende eller diskvalificerende for medlemskab af bestyrelsen.

2.6 Evaluering

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsens, formandens og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Karakteren og omfanget af evalueringsproceduren afhænger af fondens konkrete forhold og kan variere fra år til år. Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier, og at formanden gennemgår denne med den/de pågældende. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Bestyrelsens og eventuel direktions vederlag

3.1.1 Det anbefales, at et eventuelt vederlag til fondens bestyrelsesmedlemmer er fast og ikke variabelt. Medlemmer af en eventuel direktion bør endvidere aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater.

Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om, hvad medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager i samlet vederlag (specificeret på de enkelte poster) fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Herudover bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Hans Skou	Søren Harmsen	Kenneth Meier-Andersen	Jesper Lund-Sørensen	Peter Fabrin
Stilling	Senior konsulent	Selvstændig	Ingeniør	Direktør	Direktør
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2015	2019	2020	2020	2024
Genvalg har fundet sted?	2025	2025	Nyudpeget	Nyudpeget	2025
Udløb af valgperiode	2027	2027	2028	2028	2027
Medlemmets særlige kompetencer	Politisk og erhvervsnetværk	Foreningsnetværk	Foreningsnetværk	Foreningsnetværk	Eliteidrætsligt nationalt og internationalt netværk
Øvrige ledelseshverv	Fonden Lyseng Idræftscenter Plant et træ Holmstrupgård	Marselisborg Sejlklub Sailing Aarhus	Aarhus Sejlklub Sailing Aarhus	Kaløvig Bådelaug Sailing Aarhus	Team Danmark
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Idrætssamvirket Aarhus	Sailing Aarhus	Sailing Aarhus	Sailing Aarhus	Team Danmark
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

Ledelsesberetning

	Nicolai Aistrup Pedersen
Stilling	CTO
Køn	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2025
Genvalg har fundet sted?	Nyudpeget
Udløb af valgperiode	2027
Medlemmets særlige kompetencer	Forbunds og foreningsmæssig netværk
Øvrige ledelseshverv	Dansk Sejlunion Fredericia Sejlklub
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Dansk Sejlunion
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0

Der kan oplyses følgende om ledelsens vederlag (pension og løn) fra fonden:

	Ledelsen
Samlet vederlag fra fonden	940.765

Fondens uddelingspolitik

Af årets resultat skal bestyrelsen sikre konsolidering af fondens formue, således at sejlsportscenteret stedse kan være moderne og vel vedligeholdt. Efter konsolidering af årets resultat kan fonden i øvrigt anvende sit løbende overskud og reserver til at yde økonomisk støtte ved uddelinger eller hensættelser til fordel for andre almennyttige idrætslige formål i Aarhus kommune, som øger kendskabet til og udbredelsen af sejlsport, samt støtte sådan formål på anden vis.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Ledelsesberetning

Årets bruttofortjeneste udgør 3.320.419 kr. mod 2.573.724 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -985.687 kr. mod -1.426.446 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der var forventet et resultat før afskrivninger i 2025 på 0 kr. Resultatet før afskrivninger endte på 515 t.kr., så resultatet før afskrivninger var bedre end forventet.

Den forventede udvikling

I 2026 forventer ledelsen at resultatet før afskrivninger udgør 0 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	3.320.419	2.573.724
1 Personaleomkostninger	-2.774.833	-2.189.562
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.500.720	-1.541.055
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-244.379</u>
Driftsresultat	-955.134	-1.401.272
Andre finansielle indtægter	12.464	21.208
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-43.017</u>	<u>-46.382</u>
Resultat før skat	-985.687	-1.426.446
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>-985.687</u>	<u>-1.426.446</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-985.687</u>	<u>-1.426.446</u>
Disponeret i alt	<u>-985.687</u>	<u>-1.426.446</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	52.488.431	53.655.106
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.206.383	1.439.092
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>53.694.814</u>	<u>55.094.198</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>53.694.814</u>	<u>55.094.198</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	318.662	364.102
Andre tilgodehavender	40.000	40.000
Periodeafgrænsningsposter	50.719	41.379
Tilgodehavender i alt	<u>409.381</u>	<u>445.481</u>
Likvide beholdninger	<u>2.551.084</u>	<u>1.892.778</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.960.465</u>	<u>2.338.259</u>
Aktiver i alt	<u>56.655.279</u>	<u>57.432.457</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	68.952.920	68.952.920
Overført resultat	-15.933.393	-14.947.706
Egenkapital i alt	<u>53.019.527</u>	<u>54.005.214</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til kreditinstitutter	2.530.293	2.625.439
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.530.293</u>	<u>2.625.439</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	94.260	92.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser	335.727	235.323
Anden gæld	<u>675.472</u>	<u>473.681</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.105.459</u>	<u>801.804</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.635.752</u>	<u>3.427.243</u>
Passiver i alt	<u>56.655.279</u>	<u>57.432.457</u>

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.395.857	1.873.869
Pensioner	308.983	268.876
Personalemkostninger i øvrigt	<u>69.993</u>	<u>46.817</u>
	<u>2.774.833</u>	<u>2.189.562</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2025	<u>66.704.186</u>	<u>66.704.186</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>66.704.186</u>	<u>66.704.186</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-13.049.080	-11.837.174
Årets afskrivninger	<u>-1.166.675</u>	<u>-1.211.906</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>-14.215.755</u>	<u>-13.049.080</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>52.488.431</u>	<u>53.655.106</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2025	3.195.358	2.695.358
Tilgang i årets løb	<u>101.336</u>	<u>500.000</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>3.296.694</u>	<u>3.195.358</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-1.756.266	-1.427.117
Årets afskrivninger	<u>-334.045</u>	<u>-329.149</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>-2.090.311</u>	<u>-1.756.266</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>1.206.383</u>	<u>1.439.092</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
4. Gæld til kreditinstitutter		
Gæld til kreditinstitutter i alt	2.624.553	2.718.239
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-94.260</u>	<u>-92.800</u>
	<u>2.530.293</u>	<u>2.625.439</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.165.740</u>	<u>2.260.000</u>